
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

 

Co pro nás znamená průzkum břidlicového plynu? 
 
KJH - Odpovědi na tuto otázku a mnohé další podrobnosti mohli slyšet účastníci besedy s odborníky 
na téma plánovaného průzkumu výskytu břidlicového plynu v našem regionu, která se konala v 
pondělí 5. března 2012 v budově Městského gymnázia a střední odborné školy v Úpici. 

Do problému uvedla účastníky Iljana Beránková (Centrum rozvoje Česká Skalice) a na ní už 
navázali odborníci na tématiku: Petr Kuna, pracovník Správy CHKO Broumovsko a Jan Balcar, člen 
petičního výboru, který hovořil o aktivitách veřejné správy proti průzkumu v našem regionu. Jiří Malík 
seznámil přítomné s akcí Koalice STOP HF, která se snaží prosadit zákaz hydraulického štěpení (HF, 
frakování – technologie pro uvolnění plynu z podloží za využití chemikálií a obrovského tlaku) na 
území celé ČR. 

Beseda byla určena široké veřejnosti a při jejím pořádání spojily své síly Centrum rozvoje 
Česká Skalice, Království – Jestřebí hory, o.p.s. a Městské gymnázium a SOŠ Úpice a účastnilo se jí 
přes 30 lidí. Bližší informace najdete na www.kjh.cz nebo na www.ne-plyn.hys.cz. 

Petice, kterou vyvolala veřejná správa, skončila 14. 3. 2012 a petiční archy byly předány 
ministrovi životního prostředí. V pátek 16. 3. zasedla tzv. rozkladová komise, která posoudila 
připomínky obcí. O dalším vývoji celé této kauzy vás budeme informovat na webových stránkách. 

Na ochranu životního prostředí a zdrojů pitné vody se však musí spojit sil mnohem a mnohem 
víc. 
 
Za pořadatele: 
Ing. Iljana Beránková, Centrum rozvoje Česká Skalice 
 

http://www.kjh.cz/
http://www.ne-plyn.hys.cz/

